
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

 

РЕШЕНИЕ 

(XXXXII сессия II созыва) 

 

от 21 декабря 2012 г.            № 63 с. Мейныпильгыно 

 

  

О внесении изменений в Реше-

ние Совета депутатов сельского 

поселения Мейныпильгыно от 

28 декабря 2011 года № 44 «О 

бюджете сельского поселения 

Мейныпильгыно на 2012 год» 

 

 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Мейныпильгыно, Положением о бюджетном процессе в 

сельском поселении Мейныпильгыно, утвержденным Решением Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно от 04 мая 2009 года № 21,  

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 «О бюджете сельского поселения Мейныпильгыно 

на 2012 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в 

следующей редакции:  



«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 28 декабря 2011 года № 44 

 

Поступление доходов в бюджет в 2012 году 

 

Код  бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

282,9     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 279,7     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 279,7     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

279,7     

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1,6     

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,6     

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 На-

логового кодекса Российской Федера-

ции 

1,6     

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с под-

пунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и приме-

няемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1,6     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1,6     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

1,6     



ключением имущества автономных уч-

реждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в  том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в воз-

мездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также иму-

щества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1,6     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государст-

венная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в гра-

ницах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1,6     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 247,9     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 

6 247,9     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных об-

разований 

4 131,2     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

4 131,2     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности 

4 131,2     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных об-

разований (межбюджетные субсидии) 

2 000,0     

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 000,0     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2 000,0     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований  

116,7     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

116,7     



2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-

ществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

116,7     

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 6 530,8     

Собственные доходы 

местного бюджета 

  6 414,1     

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга 

  282,9    

». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Мейныпильгыно                                            В.М. Етынкеу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Мейныпильгыно от 28 декабря 2011 года № 44 «О бюджете сельского посе-

ления Мейныпильгыно на 2012 год» 

 

Доходная часть бюджета сельского поселения Мейныпильгыно осталась не-

изменна и составила 6 530,8 тыс. рублей. 

За счет уточнения поступления налоговых и неналоговых доходов: 

по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» уменьше-

ние в объеме 1,2 тыс. рублей; 

по поду 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» увеличение в объеме 0,6 тыс. рублей; 

по коду 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» увеличе-

ние в объеме 0,6 тыс. рублей. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Мейныпильгыно осталась 

неизменна и составила 6 814,2 тыс. рублей. 

Дефицит сельского поселения Мейныпильгыно составил 283,4 тыс. рублей, 

что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

 


